ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01/2023/CMX

ORIGEM ................................: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2023/CMX
                                                   PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/2023/CMX
                                                   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023/CMX

CONTRATANTE  .................: CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

   - CNPJ Nº: 04.344.819/0001-27

CONTRATADO ....................: ATILA GIOVANI LIMA FREITAS 92882650663
                                                  - CNPJ Nº: 24.504.356/0001-20

OBJETO .............................:  prestação dos serviços de manutenção e atualização de seu
website, compreendendo as seguintes atividades:

1. Manutenção e atualização técnica do site;
2. Segurança e recuperação contra invasão, malware e ajuste no Banco de dados;
3. Suporte e assessoria junto ao servidor para resolver bug do portal;
4. Criações e desenvolvimento de slides banner;
5. Treinamento online para alimentação de matérias jornalísticas e informações;
6. Mudança do design do site e atualização da Programação de acordo com a necessidade da

Câmara Municipal;
7. Atualizações das versões do WordPress;
8. Otimização do site (SEO);
9. Geração de relatório de métricas de acesso através do Analiticks;
10. Criação de multi-sites com pesquisa específica;

      11. Modernização e readequação do portal de transparência para atendimento às demandas
     do TCM e Transparência Nacional (Atricon).

VALOR TOTAL ....................: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023: • 01.031.0001.2077.0000 – Manutenção das
Atividades da Câmara Municipal; - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA .............................: 30 de janeiro a 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA ......: 30 de janeiro de 2023.